ДУМА
ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	27.10.2015
	      с. Камень-Рыболов
	                              № 18

	О внесении изменений в Положение  о  контрольно-счетной  палате  Ханкайского муниципального района Приморского края, утвержденное  решением  Думы Ханкайского муниципального района  от 21.02.2006    № 168

	В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом  Приморского края от 08.02.2012 № 5-КЗ «Об отдельных вопросах организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований», руководствуясь Уставом Ханкайского муниципального района

	Дума Ханкайского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

	1.  Внести в Положение о  контрольно-счетной  палате  Ханкайского  муниципального  района Приморского края, утвержденное решением  Думы Ханкайского муниципального района  от 21.02.2006  № 168 (в редакции от 18.08.2009 № 564, от  22 11 2011 № 172, от  27.03.2012 № 208, от  29.05.2012 № 233, от  27.09.2012 № 260, от  26.03.2013 № 335, от 27.05.2014 № 494, от 24.06.2014 № 501, от 30.06.2015 № 634), следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]	1) в пункте 1 статьи  17 после слов «проверяемые органы и организации» добавить слова «их должностные лица»;
2) в пункте 1 статьи 1 слово «ему» заменить словом «ей»;
3) в пункте 4 статьи 4 после слов «непосредственному проведению внешнего муниципального финансового контроля» дополнить словами «в пределах компетенции контрольно-счетной палаты»;
	4) в подпункте 15) пункта 1 статьи 8 слова «в Ханкайского муниципального района» заменить словами «в Ханкайском муниципальном районе»;
5) в пункте 2 статьи  9 слово «информация» заменить словом «отчет»;
	6) в пункте 3 статьи 16 слова «, заключений и справок» заменить словами «и отчетов»;
7) в пункте 4 статьи 16 слово «справках» заменить словом «отчетах»;
8) в наименовании и пункте 5 статьи 17 слово «предоставление» заменить словом «представление»;
	9) в пункте 1 статьи 18 после слов «муниципальные органы,» дополнить словами «проверяемые органы и»;
	10) в пункте 8 статьи 18 после слов «законодательством Российской Федерации и» дополнить словом «(или»);
	11) в пункте 1 статьи 19 слова «заключения, справки», используемые в соответствующих падежах, исключить;
	12) наименование статьи 20 после слов «с государственными и муниципальными органами» дополнить словами «, органами местного самоуправления».
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте  органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

Глава Ханкайского
муниципального района	                                                         В.В. Мищенко

Дата подписания: 29.10.2015

ДУМА

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

27.10.2015

с. Камень

-

Рыболов

№ 18

О внесении

изменений

в Положение

о  контрольно

-

счетной  палате  Ха

н-

кайского

м

униципа

л

ьного

района

Приморского края

, утвержденное

решением  Думы

Ханкайского мун

и-

ципального района

от

2

1

.

02

.20

06

№ 168

В соответствии с

ф

едеральн

ыми

закон

ами

от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Ф

е

д

е-

рации»,

от 07.02.2011 № 6

-

ФЗ

«Об общих принципах организации и де

я

тельн

о-

сти ко

н

трольно

-

счетных органов субъектов Российской Федерации и муниц

и-

пальных образований

»,

Закон

ом

Приморского края от 08.02.2012

№ 5

-

КЗ «Об

о

т

дел

ь

ных вопросах организации и деятельности контрольно

-

счетных орга

нов

мун

и

ципальных образований

»,

руководствуясь Уставом Ханкайского муниц

и-

пал

ь

ного района

Дума Ханкайского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1.

Внести

в Положение о  контрольно

-

счетной  палате  Ханкайского  м

у-

н

и

ципал

ь

ного  района

Приморского края, утверж

денное

решением  Думы

Ха

н-

кайского муниципального района

от

2

1

.

02

.20

06

№ 1

68 (

в редакции от 18.08.2009

№ 564,

от

22 11 2011 № 172,

от

27.03.2012 № 208,

от

29.05.2012 № 233,

от

27.09.2012

№ 260,

от

26.03.2013

№ 335

, от 27.05.2014 № 494, от 24.06.2014

№ 501, от 30.06.2015

№ 634

)

, следующие

изменения

:

1)

в пункте 1

статьи  17 после слов «проверяемые органы и орган

и

з

а

ции»

доб

а

вить слова «их должностные лица»;

2)

в пункте 1 статьи 1

слово «ему» заменить словом «ей»;

3)

в пункте 4 статьи 4 после слов

«непосредственному проведению вне

ш-

н

е

го муниципального финансового контроля» дополнить словами «в пр

е

д

е

лах

ко

м

петенции контрольно

-

счетной палаты»;